
COMUNE DI BUCCIANO
PROVINCIA DI BENEVENTO

AREA: SETTORE TECNICO VIGILANZA

DETERMINAZIONE DSG N° 00224/2021 del 08/06/2021

N° DetSet 00167/2021 del 07/06/2021

Responsabile di Settore: PIETRO FRANCESCO BUONANNO

Istruttore proponente: DOMENICO RUGGIERO

OGGETTO: Affidamento diretto ai sensi dell’art. 36 comma 2 lettera a) del d.lgs. 50/2016

per Servizio di gestione unitaria della rete  informatica Comunale e delle postazioni di lavoro

PER ANNI 3 – Determina a contrarre ed impegno di spesa – CIG: Z2231FED0B

ATTESTAZIONE DI CONFORMITA'

Il Sottoscritto .......................................................................................

in qualità di ..........................................................................................

attesta che la presente copia cartacea della Determinazione Dirigenziale n° DSG 00224/2021,

composta da n° ......... fogli, è conforme al documento informatico originale firmato digitalmente ai

sensi del D.Lgs N° 82/2005.

BUCCIANO, lì __________________ Firma e Timbro dell'Ufficio

___________________________

N.B. Da compilare a cura del Soggetto Autorizzato.

N° PAP-00352-2021

Si attesta che il presente atto  è stato
affisso all'Albo Pretorio on-line

dal 08/06/2021 al 23/06/2021

L'incaricato della pubblicazione
ANTONIO LA PIETRA

N° PAP-00352-2021

Si attesta che il presente atto  è stato
affisso all'Albo Pretorio on-line

dal 08/06/2021 al 23/06/2021

L'incaricato della pubblicazione
ANTONIO LA PIETRA



2DSG N° 00224/2021 del 08/06/2021

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Nell’esercizio delle funzioni attribuitegli dal Sindaco pro-tempore, ai sensi dell’art. 50, comma 10 del D.Lgs.
267/2000, giusto Decreto Sindacale n. 8 dell’11.06.2018;

PREMESSO:

Che il servizio di rete informatico comunale, come le postazioni di lavoro hanno bisogno di un continuo
intervento di manutenzione, in particolare per i programmi applicativi;
Che per evitare ritardi nel lavoro, l’Amministrazione comunale ha intenzione di affidare ad una società
esterna il servizio di manutenzione di tale sistema di manutenzione;

DATO che ai sensi dell’articolo 1, comma 450, della legge 27  dicembre  2006,  n. 296, come modificato dai
commi 502 e 503 della legge 208/2015, per gli acquisti fino a € 4.000,00 non è più obbligatorio, dal
01.01.2016, il ricorso al MEPA.

CONTATTATA a tal fine ai sensi e per gli effetti dell’ar. 36 comma 2 lettera A) del D.Lgs. n. 50/2016 la ditta
NF Informatica con sede operativa in Airola alla Via Casale, 1982011 Airola (BN),  P.Iva 05780620653, ditta
di comprovata esperienza nel settore, la quale si è dichiarata disponibile ad eseguire il servizio.

VISTO il preventivo di spesa appositamente predisposto dalla ditta NF Informatica, pervenuto il 08/03/2021
PROT. 1373, dell’importo di €. 3.500,00, oltre IVA come per legge annuo per un totale di €. 10.5000,00 oltre
Iva per anni 3;

RITENUTO, il preventivo congruo nel prezzo e rispondente alle esigenze dell’Ente e, pertanto, di 
provvedere all’affidamento del servizio con relativo impegno della somma occorrente pari ad €. 12.810,00
Iva compresa;

VISTO il D. Lgs. 18.08.2000, n. 267;

VISTO l'art. 6 bis della Legge 241/90 che così dispone “Il Responsabile del procedimento e i titolari degli
uffici competenti ad adottare i pareri, le valutazioni tecniche, gli atti endoprocedimentali e il provvedimento
finale devono astenersi in caso di conflitto di interessi, segnalando ogni situazione di conflitto, anche
potenziale” e accertato che in merito all’adozione del presente atto e agli atti presupposti non ci sono state
segnalazioni di conflitto d’interesse dal parte del Responsabile del procedimento.

DATO ATTO:

- che il sottoscritto Responsabile di servizio non è in conflitto d’interesse ai sensi del predetto art. 6 bis della
legge 241/90.

- che ai fini dell'affidamento in oggetto è stato acquisito per via telematica presso lo Sportello Unico
Previdenziale il DURC prot. n. 25533027, che attesta la regolarità contributiva della ditta con scadenza di
validità il 22/07/2021;

- che la ditta ha assunto gli obblighi in materia di tracciabilità dei flussi finanziari, ai sensi dell’art. 3 della
legge n. 136/2010 e s.m.i. attraverso la sottoscrizione di un modulo di attivazione del conto corrente
dedicato ad appalto pubblico/commessa pubblica, ai sensi dell’art. 3, comma 7, della legge n.136/2010;c

RITENUTA la propria competenza ai sensi del combinato disposto di cui all’art.4, comma 2, del D.Lgs.
n.165/01 e all'art.107 del D.Lgs n.267/2000;

D E T E R M I N A

DI RICHIAMARE la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente atto;

DI PROCEDERE, nell’esercizio della facoltà concessa dall’ar. 36 comma 2 lettera A) del D.Lgs. n. 50/2016
all’affidamento diretto del servizio di gestione unitaria della rete  informatica Comunale e delle postazioni di
lavoro alla ditta NF Informatica con sede operativa in Airola alla Via Casale, 19 - 82011 Airola (BN),  P.Iva
05780620653, ditta di comprovata esperienza nel settore.

DI ASSUMERE conseguentemente, l’impegno di spesa pluriennale, procedendo, altresì, alla relativa
registrazione,  con imputazione al capitolo 1047 per € 4.270,00 del bilancio di previsione 2021 -  €. 4.270,00
 bilancio di previsione 2022 – 4.270,00 anno 2023.

DI DARE ATTO  che la liquidazione della spesa sarà eseguita con successivo atto, ad avvenuta fornitura del
materiale, su presentazione di regolare fattura, attestata dal responsabile del servizio per la regolarità della
fornitura e congruità del prezzo;

Di autorizzare l’Ufficio di Ragioneria ad emettere i relativi mandati di pagamento a favore della suddetta
ditta.



3DSG N° 00224/2021 del 08/06/2021

Di dare atto che il codice CIG assegnato è il seguente: Z2231FED0B

La presente determinazione:

Anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, sarà pubblicata all’albo
pretorio comunale per 15 giorni consecutivi.
Comportando impegno di spesa sarà trasmessa al responsabile del servizio finanziario per la prescritta
attestazione di regolarità contabile e copertura finanziaria di cui all’art. 49, comma 1, del D.Lgs.
267/2000 e diverrà esecutiva con l’apposizione della predetta attestazione.
Sarà trasmessa in copia all’Ufficio di Segreteria per i provvedimenti di competenza.
Sarà trasmessa, unitamente alla relativa documentazione giustificativa, al servizio finanziario per i
conseguenti adempimenti.

Ai sensi degli artt. 119 e 120 del d.lgs. 104/2010 (codice del processo amministrativo), avverso il presente
provvedimento è ammesso ricorso unicamente al competente Tribunale Amministrativo Regionale per la
Campania entro 30 giorni dalla pubblicazione della presente determinazione;

La presente determinazione, ai sensi dell’art. 29 del D.lgs 50/2016, sarà pubblicata nella sezione
“Amministrazione trasparente” con l'applicazione delle disposizioni di cui al decreto legislativo 14 marzo
2013, n. 33

A norma dell’articolo 8 della legge n. 241/1990, si rende noto che responsabile del procedimento è il
sottoscritto Geom. Domenico Ruggiero a cui potranno essere richiesti chiarimenti.

 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul
sito istituzionale per il periodo della pubblicazione.

http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2013_0033.htm


4DSG N° 00224/2021 del 08/06/2021

Comune di BUCCIANO - Servizio Finanziario

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

Relativamente alla Determinazione Dirigenziale N° DetSet 00167/2021 del 07/06/2021, avente oggetto:

Affidamento diretto ai sensi dell’art. 36 comma 2 lettera a) del d.lgs. 50/2016 per Servizio di gestione unitaria

della rete  informatica Comunale e delle postazioni di lavoro PER ANNI 3 – Determina a contrarre ed impegno

di spesa – CIG: Z2231FED0B

Dettaglio movimenti contabili

Creditore Causale Importo M P T

M

a

c r

o

C

a

p

A

r t

T

i p

o

S i

o

p

e

N.

P r

A

n

n

o

P

N°

A

nn

o

Sub

NF

INFORMATICA

SRLS

Servizio di gestione

unitaria della rete

informatica

Comunale e delle

postazioni di lavoro

PER ANNI 3

€ 4.270,00 01 02 1
10

3

01

04

7

00
P

L
415

20

21
00

NF

INFORMATICA

SRLS

Servizio di gestione

unitaria della rete

informatica

Comunale e delle

postazioni di lavoro

PER ANNI 3

€ 4.270,00 01 02 1
10

3

01

04

7

00
P

L
415

20

22
00

NF

INFORMATICA

SRLS

Servizio di gestione

unitaria della rete

informatica

Comunale e delle

postazioni di lavoro

PER ANNI 3

€ 4.270,00 01 02 1
10

3

01

04

7

00
P

L
415

20

23
00

Totale Impegno: € 12.810,00

Visto Impegno: Sulla presente determinazione si attesta ai sensi dell'art. 147 bis, comma 1, e dell'art. 153, comma 5, del D.Lgs

267/2000, la regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria.

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale

sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito

istituzionale per il periodo della pubblicazione.


